2021年10月25日
各　位

上場会社名 ピー・シー・エー株式会社
代表者 代表取締役社長 佐藤　文昭
（コード番号 9629）
問合せ先責任者 財務経理部長 坂下　幸之
（TEL 03-5211-2711）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年10月25日開催の取締役会において、2021年４月26日に公表しました、2022年３月期通期の
業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,447 1,866 1,899 1,192 59.62
今回修正予想(B) 13,515 2,586 2,604 2,310 115.52
増減額(B-A) 1,067 720 704 1,118
増減率(%) 8.6 38.6 37.1 93.8
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

13,308 2,314 2,340 1,668 83.50

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,556 1,517 1,056 52.83
今回修正予想(B) 10,624 2,208 2,139 106.97
増減額(B-A) 1,067 690 1,082
増減率(%) 11.2 45.5 102.5
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

12,141 1,897 1,435 71.84

※１株当たり当期純利益については、2021年10月１日を効力発生日として普通株式１株につき３株の割合で株式分割を
行った影響を考慮しております。

修正の理由
2022年３月期通期連結業績予想の修正
　連結業績予想につきましては、2021年12月にサポート終了を迎える「PCA Xシリーズ」の更新需要に伴い製品売上高が
大幅に増加し、当初予想以上となったことを受け売上高の需要見込みを再度検討するとともに、第４四半期における広告
宣伝費、人件費等の必要経費の見直しを行いました。
　その結果、当期の連結売上高については2021年４月26日公表の業績予想を上回る見込みとなりました。
　Xシリーズの売上高は自社製品のため直接原価率が低く利益貢献度の高い製品売上であることから、追加の経費予算を
見積もったうえでも営業利益及び経常利益は当初予想を上回る見通しとなりました。
　さらに第２四半期連結累計期間においては、2021年７月26日に公表しました「投資有価証券売却益（特別利益）の計上見
込みに関するお知らせ」に基づく投資有価証券売却益673百万円の計上と当社連結子会社の業績悪化に起因したのれん
の減損損失174百万円の計上があり、当第３四半期に予定している当社保有の上場有価証券の追加売却に伴う投資有価
有価売却益を500百万円見込んだ事により、親会社株主に帰属する当期純利益も当初予想を上回る見通しとなりました。

2022年３月期通期個別業績予想の修正
　個別業績予想につきましては、連結業績予想の修正と同様の理由で修正しています。なお、個別業績見込みでは減損損
失計上に代わり、関連する関係会社株式等にかかる評価損を特別損失として計上しております。

以　上